

وزیر خارجه ترکیه:

آنکارا هرگز با مخالفان تهران

متحد نمی‌شود



**وطن امروز**: وزیر خارجه ترکیه تاکید کرد آنکارا هرگز در هرگونه مذاخله خارجی علیه جمهوری اسلامی ایران مشارکت نخواهد کرد و هرگز با مخالفان ایران متحد نمی‌شود.
به گزارش پرس‌تی‌وی، احمد داوود اوغلو روز شنبه اظهار کرد: روابط تهران- آنکارا در سال‌های اخیر به میزان زیادی بهبود یافته و هیچ‌وقت به این خوبی نبوده است.وی تصریح کرد: ترکیه در هیچ‌گونه مذاخله خارجی در ایران مشارکت نخواهد کرد.وزیر خارجه ترکیه با اعلام اینکه بیشتر از دیگر همتایانش با علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران دیدار کرده است، افزود: دیدارهای منظمی برای بحث و تبادل‌نظر درباره مسائل مورد علاقه دوطرف و تحولات منطقه‌ای صورت می‌گیرد.وزیر خارجه ترکیه همچنین درباره مخالفت ایران با سامانه دفاع موشکی ناتو که قرار است در ترکیه مستقر شود، گفت: با وجود اختلاف‌نظر تهران و آنکارا در این باره، ۲ کشور در بسیاری از موارد اتفاق نظر دارند. وی ضمن تاکید بر حق ایران در دستیابی و توسعه فناوری هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز، خواهان گفت‌وگو و مذاکره برای حل و فصل مناقشه بر سر برنامه هسته‌ای تهران شد. آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی متحدانشان، ایران را به دنبال کردن اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای متهم و از این ادعا به عنوان بهانه‌ای برای اعمال تحریم و تحت فشار گذاشتن ایران استفاده می‌کنند. این در حالی است که جمهوری اسلامی تاکید دارد به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای (NPT) و یکی از اعضای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از حق توسعه و دستیابی به فناوری اتمی برای مقاصد صلح‌آمیز برخوردار است.

♦♦♦

الحفناوی تاکید کرد

**مصر در مسیر از سرگیری روابط**

**با ایران و طرد اسرائیل**

**وطن امروز**: یک سیاستمدار مصری با اشاره به اظهارات اخیروزیر خارجه‌مصر گفت:فاهره‌با توجه‌به‌خواسته‌های ملت انقلابی در مسیر از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران و قطع رابطه با دشمن صهیونیستی قرار دارد. کریمه الحفناوی از رهبران جنبش کفایه‌مصر در گفت‌وگو با‌العالم اظهار داشت:مسائل به‌سمت‌بازگشت به‌سیاستی متوازن بر اساس شناخت دشمن شماره یک و از سرگیری و گسترش روابط با کشورهای مسلمان منطقه پیش می‌رود. الحفناوی گفت: این اقدام مصر بیانگر چهره جدیدی از قاهره است که قطعا دشمنان اسرائیلی و آمریکایی از آن بیم دارند. وی از اظهارات اخیر وزیر خارجه مصر درباره بازنگری در روابط با رژیم صهیونیست بویژه در زمینه قیمت گاز صادراتی به این رژیم استقبال کرد و خواستار قطع کامل روابط با رژیم رژیم‌الکفر، از سرگیری روابط با ایران، مقاومت فلسطین و بازگشایی کامل گذرگاه رفح شد. الحفناوی تاکید کرد: چهره جدید مصر و منطقه، رژیم اشغالگر و آمریکا را واقعا نگران کرده است. وی گفت: با توجه به انقلاب‌های عربی و سرتنگونی دیکتاتورها چهره جدید منطقه و مصر با چهره سابق آن کاملا متفاوت است و رژیم اسرائیل را دشمن می‌داند. وی افزود: اظهارات مسؤلان مصری بویژه وزیر خارجه در زمینه بازنگری در روابط با کشورها شامل همه کشورهایی بود که در رژیم سابق روابط با آنها قطع شده است بویژه روابط با ایران، مقاومت در لبنان و فلسطین که رژیم سابق مصر آنها را به جای رژیم صهیونیست دشمن می‌دانست.

**پیشخوان**

■ **کیهان**: یک روزنامه فرانسوی، گروهک تروریستی منافقین را مرزدوران صدام و افراد تیرمیختی توصیف کرد که مثل بردگان زندگی می‌کنند. لوموند همزمان با اخراج منافقین از عراق، به حذف نام این سازمان از گروه‌های تروریستی اروپا اشاره کرد و نوشت: نمی‌توان باور کرد که چطور راه این فرقه تروریستی مسلح در اروپا هموار شد و چگونه این سازمان تروریستی از فرانسه سردرآورد. رئیس این گروه تحت حمایت مالی صدام قرار داشت و در سرکوب کردها و شیعیان، ایفای نقش می‌کرد. سمران این گروه از آسیب‌پذیری چند هزار تیرمیختی که بیشتر شبیه بردگان هستند، سوءاستفاده می‌کنند. آنها تحت فشار شدید روانی بوده و در صورت هرگونه مخالفت متهم می‌شوند که مامور رژیم ایران هستند. مخالفان تهدید می‌شوند در شرایط بسیار سخت مانند انسان‌های مبتلا به ایدز و سرطان در زندان‌های اشرف خواهند مرد. آنها به موجوداتی بی‌اختیار تبدیل شده‌اند.

■ **مردمسالاری**: بر اساس بررسی‌های انجام شده توسط یک نهاد مسؤل، یکی از مهم‌ترین خواسته‌های مردم خوزستان در سفر هیات دولت به این منطقه، پیگیری پرونده‌ای است که بیش از ۱۱۴ هزار مالباخته بالاتکلیف دارد. این افراد پول‌های خود را در اختیار گروهی به اصطلاح سرسرمایه‌گذار قرار داده بودند که در نهایت مدیران شرکت با ۳۰۰ میلیارد تومان کلاهبرداری، متواری شدند و سرکرده آنها به نام «ع» در خراج از کشور سکونت دارد.

■ **خراسان**: تعدادی از متقاضیان ساخت مسکن مهر در یکی از استان‌های مرکزی کشور، بدون بررسی شرایط فردی که توسط یکی از مسؤلان محلی برای مدیرعملی این پروژه معرفی شده بود، همه مدارک و منابع مالی خود را در اختیار او قرار دادند و این فرد معتاد و بیکار نیز که با داشتن مدرک دیپلم، خود را مهندس معرفی کرده بود، پس از دریافت این مبلغ، متواری شده است.

دوشنبه ۵ دی ۱۳۹۰

«وطن امروز» از علت نگرانی رسانه‌های غربی از برگزاری رزمایش ولایت ۹۰ خبر می‌دهد

# تنگه هرمز کلید بحران اقتصادی غرب

**ثمانه اکوان**: با اعلام خبر برگزاری رزمایش ولایت ۹۰ در

تنگه هرمز و خلیج فارس، رسانه‌های غربی که پیش از این نیز خبر تهدید ایران به بستن تنگه هرمز را شنیده بودند به ارائه تحلیل‌هایی از علت برگزاری این رزمایش در زمان کنونی پرداختند. این رسانه‌ها که نتوانستند نگرانی مقامات آمریکایی از این رزمایش را پنهان کنند، خاطرنشان کرده‌اند این نخستین رزمایش برای ایجاد آمادگی در نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران ایران برای بستن تنگه هرمز در شرایط اضطراری است. برخی رسانه‌ها نیز این رزمایش را با احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران در ارتباط دانسته‌اند.

روزنامه نشنال‌پست اما این سوال را مطرح کرده است که آیا مانور نظامی ایران در تنگه هرمز می‌تواند آمریکا را به یک پاسخ بر خاشگروانه و تهاجمی ترغیب کند؟

این روزنامه در تحلیل خود آورده است: فشار هسته‌ای بر ایران به سرعت در حال تبدیل شدن به یک بازی با اقتصاد جهانی است. ایران در مواجهه با تهدیدها و تحریم‌های فزاینده و بی‌سابقه بین‌المللی این رزمایش دریایی را از روز شنبه در تنگه هرمز آغاز کرده است. این نشریه معتقد است افزایش احتمال درگیری نظامی آمریکا با ایران پتانسیل افزایش قیمت نفت در سطح جهانی را نیز بالا می‌برد و با بسته شدن راه‌های صادرات نفت خاورمیانه به دیگر کشورهای غربی، اقتصاد جهانی بنسبت تاثیر تاحر فرار گرفته و قیمت انرژی را به حد بی‌سابقه‌ای بالا می‌برد. این نشریه اما با بیان نگرانی‌های کشورهای غربی از این مانور نظامی این مساله را نیز به نقل از امیر دربارد سیاری بیان کرده است با وجود اینکه سپاه پاسداران می‌تواند تنگه هرمز را به طور کامل ببندد و مانع عبور و مرور کشتی‌ها شود، باز هم این مقامات عالی نظام جمهوری اسلامی هستند که باید در این باره تصمیم بگیرند. تمام نشریات غربی با نگرانی از منطقه سوق الجیشی تنگه هرمز یاد کرده و نوشته‌اند: تنگه هرمز گذرگاهی ۵۰ کیلومتری است که حدود یک‌سوم نفت جهان از طریق این گذرگاه صادر می‌شود و هر کس می‌تواند این نقطه مهم را در دست گرفته و راه آن را ببندد در واقع کنترل صادرات نفت خاورمیانه را در دست گرفته است.

□ **کارشناسان غربی چه می‌گویند؟**

در گزارش تحلیلگران ژئوپلیتیک در گروه جهانی استراتفور بیان شده است: اهمیت این آبراه هم برای ارتش آمریکا و هم برای سازمان‌های اقتصادی بسیار زیاد است. به همین دلیل به نظر می‌رسد پاسخ اصلی آمریکا به بسته شدن تنگه هرمز پاسخی همراه با عملیات نظامی باشد. اتنونی کوردزمن- از مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌الملل واشنگتن نیز معتقد است ایران موفق شده در

## سیاست

«وطن امروز» از علت نگرانی رسانه‌های غربی از برگزاری رزمایش ولایت ۹۰ خبر می‌دهد



منطقه خلیج‌فارس تشکیلاتی قوی و نیروهایی کارآمد از نیروی دریایی سپاه و ارتش ایجاد کند. این نیروهای غیرمتعارف نظامی می‌توانند همسایگان ایران را نیز در جنگ‌های نامتقارن با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده و هر درگیری نظامی‌ای را به جنگی فرسایشی تبدیل کنند. این تجهیزات و نیروهای مهم شامل حدود ۲۰۰ قایق گسترنی مجهز به سیستم شناسایی دریایی و موشک‌های ضدکشتی است که می‌توانند مزاحمت‌هایی را برای حمل و نقل تانکرها و تاسیسات دریایی ایجاد کرده و همچنین عملیات‌های حمله به کشتی‌های نیروهای دریایی را نیز در داخل ایران منفرج شود یا یک موشک به خاک این سازماندهی کنند. به گفته این تحلیلگران، این تجهیزات دریایی گرچه در مقابل نواهای جنگی تجهیزات کمی هستند اما زمانی از اهمیت دوچندان برخوردار می‌شوند که بدانیم همین نیروها در واقع نیروهای بالقوه‌ای هستند که می‌توانند حمل و نقل در خلیج فارس را با تهدید مواجه کرده و در دریای عمان حملاتی را علیه تاسیسات دریایی دیگر کشورهای به راه انداخته و روی قیمت نفت تاثیربگذارند.

□ **قیمت نفت: ۵۰۰ دلار**

کوردزمن در ادامه هشدار داده است: اگر حتی ایران نتواند تنگه هرمز را برای مدت زیادی بسته نگه دارد همان درگیری‌های کوچک منجر به افزایش غیرقابل باور قیمت نفت خواهد شد. ایران اگر خواهد به راستی جنگ دریایی خود با آمریکا را آغاز کند و تبعات این جنگ را هم ببپذیرد، قطعاً تا مدت ۲ هفته می‌تواند تنگه را بسته نگه دارد و همین مدت کوتاه نیز می‌تواند قیمت نفت را به بالای ۳۰۰ دلار برساند. این تحلیلگر آمریکایی

وطن امروز «شماره ۸۰۷

BBC فارسی:

اطلاعات ایران

**آشوب‌های روسیه را پیش‌بینی کرده بود**
حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات ایران از پیش‌بینی وقوع برخی موضوعات در روسیه توسط دستگاه اطلاعاتی ایران خبر داده بود. به گزارش جام‌نیوز، سایت BBC فارسی روز شنبه ۲۴‌دسامبر (سوم دی‌ماه) نوشت: «حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات ایران از پیش‌بینی وقوع برخی موضوعات در روسیه توسط دستگاه اطلاعاتی ایران خبر داد و گفت: زمانی که این موضوع را به مقامات روسیه عنوان کردیم با پوزخند جواب ما را دادند ولی بعد از مدتی که آن موضوع‌ها در کشور روسیه اتفاق افتاد، متحیر شدند.» به نظر می‌رسد اشاره آقای مصلحی به اعتراض‌های اخیر در روسیه بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی و متهم شدن دولت روسیه به تقلب در این انتخابات باشد. وزیر اطلاعات ایران همچنین با اشاره به وجود جنگ اطلاعاتی-سبخر در قوی در دنیا گفت برتری ایران در این جنگ مستکبران جهانی را انگشت به دهان کرده است.

♦♦♦

**سازمان نامشروع**

**خواهان تحریم انتخابات شد**

«سازمان منحل شده و غیرقانونی مجاهدین انقلاب» با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «هرگونه مشارکت در انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی مصداق بارز تعاون بر اثم (همکاری بر گناه) و کمک به ستمی خواهد بود که بر ملت ایران می‌رود.»
سیاست العربیه ۲۴‌دسامبر (۳ دی) در خبری نوشت: حزب اصلاح‌طلب «سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی» با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: هرگونه مشارکت در انتخابات پیش‌روی مجلس شسورای اسلامی مصداق بارز تعاون بر اثم (همکاری بر گناه) و کمک به ستمی خواهد بود که بر ملت ایران می‌رود.»
سایت العربیه نوشت: «در این بیانیه همچنین از اصلاح‌طلبان خواسته شده در انتخابات نامزد نشوند. سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در بیانیه خود به بررسی شرایط کنونی ایران پرداخته است. در این بیانیه به ادامه حبس خانگی «میرحسین موسوی» و «هدی کرویی» ۲ تن از رهبران افشانشگران، زندانی بودن صدها نفر از آشوبگران از قشرهای مختلف، ممنوعیت فعالیت جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب، ۲ حزب اصلاح‌طلب، فیلتر بودن سایت‌های اصلاح‌طلب و ممنوعیت و توقیف بسیاری از روزنامه‌ها و نشریات این جریان، قرار گرفتن قوای سه‌گانه در انحصار جریانی خاص و ادامه حاکمیت فضای امنیتی بر کشور اشاره شده است.»
سیاست العربیه همچنین افزود: در ادامه این بیانیه آمده است که «این وضع به همه روشن می‌کند آنچه قرار است در استفاده‌ده اتفاق بیفتد نه یک انتخابات واقعی بلکه نمایشی مهندسی شده با نتایج از پیش تعیین شده برای تشکیل مجلسی مطمئن! فرمایشی و کامل‌ا در اختیار است!»

**عرضه بیش از ۱۵ عنوان کتاب با موضوع فتنه ۸۸**

**همزمان با دهه ی بصیرت (نهم تا نوزدهم دی ماه)**

**نظر سنجی های خوارزمی انتخابات ریاست جمهوری**

**بصیرت**

**موسسه فرهنگی هنری و انتشارات**

**www.irac.ir**

**مرکز استاد انقلاب اسلامی**

**فرهنگی و هنری**